
Ara: 1,50 FtVILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK I

VI. ÉVFOLYAM, 7. SZÁM A PÉCSI DOHÁNYGYÁR DOLGOZÓINAK LAPJA 1979. AUGUSZTUS

Ünnep
után A munkaversenyről

Éljen
augusztus 20., 
alkotmányunk 

és
a kenyér 
ünnepe!

Augusztus húszadika a szo
cialista Magyar Népköztársaság 
alkotmányának ünnepe. Dol
gozó népünk nagy művének 
megalkotása a szocializmus fel
építésével egyszerre oszt törté
nelmi igazságot, jobbítja a je
lent és rakja le az alapot a 
jövő, a kommunizmus számára. 
Ennek tudatában ünnepeljük 
őszintén, köszöntjük szívből ezt 
a sajátos hangulatú nemzeti 
ünnepet. Tisztelettel hajtunk fe
jet az államalapító István ki
rály munkássága előtt, kritiku
san vállalva történelmünk ránk 
hagyott örökségét.

Az elért és a megvalósulás
ra váró célkitűzések az embe
reknek a dolgozó osztályok 
és rétegek tagjainak szemé
lyes vágyaival találkoztak. A 
társadalom számára hasznot 
hajtó szocialista munka tuda
ta jelentős egyéni örömök for
rásává vált. Társadalmunk nem 
a „szürkék társadalma”. Ez a 
sokrétű, mégis egységes ünnepi 
mondanivaló kifejezi nemzeti lé
tünk jelenlegi társadalmi ál
lapotának legfőbb jellemző
jét, a szocialista népi — nem
zeti egységet, mely mint az 
élet nem egyhelyben álló, ha
nem szüntelenül fejlődő, s 
amely először a magyar tör
ténelemben, az egész nép és 
a nemzet valamennyi társa
dalmi rétegének eleven, alko
tó egysége.

Alkotmányunk kifejezi a 
magyar munkásosztály, a ter
melőszövetkezeti parasztság, 
az értelmiség, a fiatalok, a 
nők, az egész cselekvő nép te
hetségét és rátermettségét 
nagy tettek megvalósítására. 
Egyben bizonyítéka annak is, 
hogy így lett nagyobb maga a 
hajdan nemcsak elnyomott, ki
semmizett, hanem az uralkodó 
osztály által vezetésre, sőt még 
az értelmes gondolkodásra is 
alkalmatlannak minősített nép 
olyannyira, hogy messze túl
szárnyalta minden korábbi 
uralkodó osztály teljesítmé
nyét. így igazak Berzsenyi sza
vai: „Törpét törpíthet, de na
gyobbá tesz nagyot a sors". 
A történelem a legigazságo
sabb, csalhatatlan bíró.

Mai gondjaink szorosan 
összefüggenek társadalmunk, 
gazdaságunk fejlettségének 
magasabb színvonalával. Az új 
tennivalókat a régi gyötrel
mekhez távolról sem hasonlít
ható új igények és követelmé
nyek határozzák meg. A Ma
gyar Népköztársaság dolgozói 
merőben új típusú alkotmá
nyosság körülményei közepette 
élhetnek,/- a termelőeszközök 
tulajdonosai, minden anyagi 
és szellemi termék létrehozói és 
haszonélvezői, a hatalom 
tényleges birtokosai.

Napi gondjaink vannak 
ugyan, de valamikor nagy 
örömmel vállaltuk volna, csak 
éppen nem gondolhattunk rá
juk fontosabb tennivalóink, 
gondjaink miatt. Az elmúlt év
tizedek megtanították népün
ket arra, hogy nincsenek le
zárt utak és a megoldáshoz 
kész sémák. Felmerülhetnek 
látható és előre nem látható 
akadályok, a gazdasági hala
dást átmenetileg nehezítő kö
rülmények. Egy azonban biz
tos: csak a szocializmus tud 
helyes, és a népek számára el
fogadható választ adni korunk 
három legdöntőbb problémá
jára, melyeket a béke, a jólét, 
a szabadság fogalmai fejez
nek ki.

A legutóbb tartott műszaki 
konferencia bizonyos szempont
ból eltért az eddigiektől. Meg
szoktuk már. hogy ezek a ta
nácskozások, értekezletek sok
szor órák hosszat tartanak, 
nemegyszer olyan témákkal 
töltik az időt amelyek nem 
tartoznak szorosan a tárgy
hoz. Ezt a negatívumot vala
mennyien látjuk, úgy néz ki 
most megkezdtük ellene a „ke
mény küzdelmet”.

Irimi Sándor igazgató, úgy 
kezdte az első napirendi pon
tot, hogy az órájára nézett, 
megszabta magának a mon
danivalóhoz szükséges 10 perc 
időt. Ebben a viszonylag rövid 
időben is tartalmas, alapos 
tájékoztatót adott a jelenle
vőknek a Tatabányáról indított 
munkaversenyről. A Pécsi Do
hánygyár szocialista brigádjai 
is csatlakoznak ehhez a ver
senyfelhíváshoz, amelyet a XII. 
kongresszus, valamint hazánk 
felszabadulásának 35. évfordu
lója tiszteletére kezdeményez
tek. Ennek a munkaversenynek 
az a célja, hogy a termelés és 
minden egyéb munka területén 
javítsuk a minőséget, ésszerűb
ben, takarékosabban használ
juk fel energiánkat. A munka
verseny áttételesen nagy hasz
nára lesz a dolgozóknak, mert 
ugyanilyen körülmények között 
eredményesebben végzett mun
ka javítani fogja a nyereség
tömeget, a nyereségszint növe
kedése pedig a borítékba ke
rülő összegeket növeli — tehát 
növekszik jövedelmünk. Ezt úgy 
lehet megvalósítani, hogy min
den dolgozó körülnéz saját 
munkaterületén, meghatározza 
önmagának és a kollektívának, 
hogy hol és mit lehetne job
ban, eredményesebben, ész
szerűbben tenni. Ezeknek a 
vállalásokban konkréten tükrö
ződni kell. A munkaverseny so
rán tehát nem mennyiséget kell 
termelni, (elsősorban) hanem 
értéket a piac kívánalmai sze
rint. Javítani kell a minőségi 
mutatót, azaz a termék hasz
nálati értékét, mert a minőség 
a legfontosabb kapocs a fo
gyasztó és a gyártó között. A 
termék elveszítheti piacát, ha 
huzamos ideig rossz minőségű

DOHÁNYVÁLOGATÁS

Július 30-án megkezdődött a hevesi dohány válogatása. A munkát nyugdíjas _ dolgozók 
végzik, akiknek 300 t dohányt kell elválogatni nagy hozzáértéssel, a minőségi előírások be
tartásával, nagy súlyt fektetve az exportra értékesíthető mennyiség növelésére.

Fotó: Nagy László

— ez pedig «ekünk döntő kér
dés. ~

Irimi elvtárs rövid tájékozta
tója után Várhelyi József fő
mérnök, az első félévi eredmé
nyekről tájékoztatja a műszaki 
konferencia résztvevőit.

Az első félévben nem tettünk 
eleget termelési tervünknek.
2 872,2 millió db cigarettát 
termeltünk, ez 232,3 db ciga
rettával kevesebb mint ameny- 
ryi a tervünk volt. Kedvező 
változás tapasztalható azonban 
a termelés összetételében. A 
bázishoz viszonyítva nőtt a 
Fecske és a Sopianae termelé
se. A lemaradásnak több oka 
volt. A kombináltfilter szükség
letünket teljes mértékben saját 
erőből oldjuk meg, az itt elő
forduló üzemelési problémák 
miatt visszaesés volt. Ugyanez 
a helyzet a kreppelt papírral 
is, ennek előirányzott mennyi
ségét sem tudtuk teljes egészé
ben előállítani.

Van még tennivalónk a mi
nőség javítása terén is. Sok a 
minőségi reklamáció, különösen 
vonatkozik ez a Sopianaera.

Mivel a fogyasztás nem csök
ken, a harmadik negyedévben 
több mint másfél milliárd ciga
retta termelését tervezzük. Ezért 
az idén elmaradt a szokásos, 
évenkénti kéthetes leállás is. 
Ebben a két hétben a lemara
dás jelentős részét be tudjuk 
hozni. A hevesi dohányválo
gatással kapcsolatban külön
leges minőségi követelmények
kel kell számolnunk, az export 
termelés miatt. Itt is érvényes 
az az elv, hogy inkább keve
sebbet de jobb minőséget!

Az első félévben a követke
ző nagyobb beruházásokat va
lósítottuk meg: vettünk egy 
Barkas-furgont, rámpát építet
tünk, elkészült a targoncaga
rázs terve, utat építettünk, va
lamint kicseréltük a vállalati 
gépkocsit. A második félévben 
tovább fejlesztjük az anyag- 
mozgatás gépesítését, megva
lósítjuk a filter raklapos anyag- 
mozgatását. A Sopianae ciga-* 
rettánál el kell hagynunk a ce
lofánozást, helyette át kell tér
nünk a polipropilén fólia alkal
mazására.

Annak ellenére, hogy elma

radt a leállás, a tmk-ra is nagy 
munka vár. Az elmaradt kar
bantartási munkákat szabad
szombaton, hétvégeken kell el
végezni. Ez nagyfokú tervszerű
séget, fegyelmezett munkavég
zést kíván.

Munkavédelmi, ezen belül 
baleseti helyzetünk igen jól 
alakult az első félévben. Két 
balesetünk volt, mely 19 mun
kanap kieséssel járt, ez a bá
zishoz viszonyítva 85%-os ja
vulást jelent. Augusztus 10-ig 
három beleset történt, ebből 
kettő gépen a szabálytalan 
üzemeltetés miatt. Ez arra int 
bennünket, hogy a jövőben is 
fokozott gondot kell fordítani 
az óvórendszabályak betartásá
ra.

Újítási helyzetünk is kedvező. 
Az eddig eltelt időben dolgo
zóink 25 újítást nyújtottak be, 
melyekből 13-at fogadtunk el.

Várhelyi elvtórs beszámolója 
után sokan kértek szót, jó ja
vaslatokkal, kérdésekkel egé
szítették ki az előadók beszá
molóit. Gábor József tervosz
tály-vezető, hasznos útmutatást 
adott a munkaversenyvállalá- 
sok megtételének formájára, 
tartalmára: Gábor Józsefné ter
melési osztályvezető-helyettes, 
a csomagolás és a gyártás 
összhangjának problémájával 
foglalkozott. Kajcsa László 
tmk-üzemvezető, az üzemrész 
első féléves munkájáról adott 
számot, dr. Kiss Elemérné mi
nőségellenőrzési osztályvezető 
pedig a minőségmutatók ala
kulását ismertette: a bázishoz 
viszonyítva javulás mutatkozik 
a Fecskénél, romlás a Sopia- 
naenál. Nagy Józsefné gép
vezető, továbbította a dolgo
zók kérését, azt, hogy a mun
karend változások idején kap
ják meg a délutános pótlékot.

Ez a „rendhagyó" műszaki 
konferencia is bizonyította, 

hogy rövid idő alatt igen hasz
nos információkat lehet adni, 
fél év munkáját sokrétűen le
het értékelni, ennek az volt a 
feltétele, hogy előadók és hoz
zászólók egyaránt takarékos
kodtak az idővel, csak lénye
ges és fontos dolgokat ismer
tettek a résztvevőkkel.

Tapasztalatok Kistótfalun

RACIO-TEAM
Júniusban a vállalatunk 18 

különböző beosztásban dolgozó 
szakembere különös feladatot 
kapott. Két napig Kistótfalun 
voltunk, ahol a vállalat jelenleg 
legfontosabb problémáit új, ed
dig nem alkalmazott módszerek
kel beszéltük meg. Igen érde
kes programja volt a racio- 
teamnak. A résztvevők előre 
semmi információt nem kaptak, 
nem volt szükség arra, hogy 
előre felkészüljünk. Talán ez 
okozta azt, hogy mindenki fo
kozott várakozással nézett a két 
nap elé. Az első percekben el
hangzott tájékoztató, majd rö
vid előadás után megkezdődött 
a komoly munka, amely szinte 
másodperc pontossággal üte
mezett volt és igen kemény 
odafigyelésré késztette a részt
vevőket.

A bemutatkozás már önma
gában is különös volt. Minden 
résztvevőnek magnóra kellett 
mondania feladatát, feladatkö
rének legfőbb problémáit, majd 
konkrét javaslatot adni e prob
lémák megoldására. Mindezt 
három perc alatt.

Következő feladatot az öt
let-roham módszerével kellett 
megoldani. Az volt a kérdés, 
hogy melyek a cigaretta terme
lését befolyásoló veszteségek 
okai. A négy technikai munka
társ alig győzte a táblára írni 
az ötleteket, amelyek 10 perc 
alatt a 90-et is meghaladták. 
Ebből nagyon hasznos következ
tetéseket lehet levonni, kiderült: 
javítani valónk van a szerve
zettség, a vezetési színvonal, a 
munka szervezettsége, a kulcs
emberek kiválasztása és még 
egy sereg területen. Szinte min
denki meglátta azokat a leg
fontosabb problémákat, ame
lyek valóban akadályozzák és 
befolyásolják a cigaretta ter
melését.

Délután a kérdések részletes 
megvitatása következett, ter
mészetesen ugyanilyen kötött 
és demokratikus formában. Rö
vid pihenő után újabb érdekes 
feladatot kaptunk. A problé

Idegenforgalom Baranyában
Az IBUSZ tájékoztatása sze

rint Baranyában az idén nem 
változott lényegesen az üdülé
si, utazási helyzet. A belföldi, 
programok szempontjából nö
vekedett az igény a beutalót 
pótló programok iránt, jelenleg 
már alig-alig lehet az igénye
ket kielégíteni, •

A külföldi utak közül megnö
vekedett az utazási kedv Auszt
riába, ehhez nagyban hozzájá
rult az, hogy vízum nélkül le
het ide utazni. Különösen sok 
a jelentkező a néhány napos 
osztrák utakra. Nőtt a Szovjet, 
unióba utazók száma is. Igen 
közkedveltek voltak ezen •• ’-
ron a kombinált nyugati tt :R. 
Ezek körutazásszerűek, gazdag 
programmal. Emelkedett a spa
nyolországi, a belgrád-isztam- 
■buli túrák száma A bevezetett 
benzinkorlátozá; miatt csökken, 
tek a Romániába irányuló au
tóstúráik, ez természetesen elő

mák további részletes feltárása, 
veszteség-térkép kitöltése for
májában történt. A résztvevők 
pontozhatták az igen súlyos 
veszteséget, a súlyos vesztesé
geket és azokat, amelyek véle
ményük szerint nem jelentősek.

A második napra már felsza
badultabban mentünk. Megér
tettük azt, hogy erre valóban 
szükségtelen lett volna előre 
felkészülni, mert az értékes öt
letek merev formákban, meg
szokott frázisokban nyilvánul
hattak volna meg. A csoport jóf 
„összemelegedett”, mindenki 
érdeklődéssel várta a következő 
fordulót.

Két feladatot kaptunk, az 
egyiket minden teámnak ki kel
lett dolgozni, a másik felada
tot speciális szempontok alap
ján osztották ki a munkacso
portoknak. írásbeli javaslatot 
kellett készíteni arra vonatko
zóan, hogy mit tennék a vál
lalatnál tapasztalható szerve
zetlenség felszámolásáért. A 
speciális feladatok a munkafe
gyelem megszilárdítását, a 
kulcsemberek kiválasztását, a 
csomagolás és gyártás össz
hangjának megteremtését cé
lozták. A csoportok kölcsönö
sen megbírálták egymás mun
káját és a végén lehetőség volt 
a saját álláspontok megvédésé
re és a bírálatok további vita 
formájában történő finomításá
ra. A teamokban együtt dol
gozott munkás, osztályvezető, 
csoportvezető, a két nap alatt 
nem volt különbség beosztott 
és főnök között, technológus és 
adminisztratív dolgozó között, 
ezt a szabályok írják elő és az 
eredményes munka érdekében 
nélkülözhetetlen is.

A résztvevők véleménye szinte 
egybehangzó volt arról, hogy ez 
egy nagyon jól megszervezett, 
igen hasznos kezdeményezés, 
de eredményét akkor tudjuk 
csak lemérni, -hogy ha a gya
korlatban is maradéktalanul 
megvalósul.

S. I.

re nem volt látható, ebből bi
zonyos problémák is adódtak.

A nyár elmúltával is tud az 
IBUSZ színvonalas programokat, 
utakat biztosítani, messzeme
nően kielégíti az érdeklődött 
igényeit

ízelítőül néhányat közülük: 2 
napos budapesti színházlótogp. 
tás városnézéssel, teljes ellá
tással ugyancsak kétnapos 
dunakanyari utat ajánlanak 
hét végére. Vannak ezenkívül 
egynapos túrák is, ezeken be
lül el lehet menni Gemencrp, 
Igalra, Zalakarosra, villányi szű. 
retre, borkóstolóra. Kérhetünk 
szervezett utat a hortobágyi 
lovasnapokra, balatoni körúti
ra is.

Ha a szocialista brigádok 
csoportosan, vagy egyénileg 
részt akarnak venni szervezett 
kiránduláson, bővebb felvilágo
sítást, segítséget kapnak a sze
mélyzeti osztályon. 5. I.
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Pályázati
felhívási
Termelésirányítók! Üzemvezetők! 
Szállftásvezetők! Művezetők! 
Társadalmi aktívák!

A gazdaságos és hatékony 
termelés a biztonsági előíráso
kat kielégítő munkafeltételek 
megteremtésével összhangban 
valósulhat meg. Tapasztalatok 
bizonyítják, ahol a vezetés a 
termelés irányításával, szerve
zésével egyidejűleg rendszere
sen foglalkozik a munkavéde
lemmel, ahol a munkavédelmi 
előírások megtartása, a védő
eszközök, berendezések ren
deltetésszerű használata az el
lenőrzés középpontjában áll, ott 
a termelés mennyiségi és mi
nőségi mutatói folyamatosan 
emelkednek.

A PÁLYÁZÓKTÓL ELSŐSOR
BAN A KÖVETKEZŐ KÉRDÉ
SEKRE VÁRUNK VÁLASZT:

— Ismertessék, hogy mit 
tesznek annak érdekében, hogy 
a felügyeletük alá tartozó 
üzemben, munkahelyen a dol
gozók biztonságosan végezzék 
a termelőmunkát, a munkahe
lyeket rend, tisztaság jellemez
ze.

— Hogyan győződnek meg 
arról, hogy a dolgozók a távol
létükben is betartják-e az elő
írásokat? Mit tesznek, ha az 
utasítás figyelmen kívül hagyá
sával veszélyes munkát végez
nek vagy az előírásokat soro
zatoson megszegik; ha indoko
latlanul, engedély nélkül el
hagyják a munkahelyet, itta
san jelennék meg, vagy mun
kaidőben fogyasztottak italt? 
A fegyelmezés milyen eszközeit 
alkalmazzák, ehhez milyen se
gítséget kapnak az aktíváktól, 
szocialista brigádoktól, felső 
vezetőktől? Véleményük szerint 
a vállalati ellenőrzés rendsze
rében, milyen jelentősége van 
a munkavédelmi szemlének? 
Ismertessék a .szemlére való fel
készülés és az ellenőrzés mód
szerét. Tárgyak, eszközök, beren
dezések ellenőrzését végzik 
vagy komplex ellenőrzést, érté
kelik-e és hogyan a felügyele
tük alá tartozó vezetők mun
kavédelmi kérdésekkel össze
függő tevékenységét? Van-e 
következménye, ha az előző el
lenőrzésen feltárt hiányosságot 
nem szüntetik meg, illetve is
mételten azonos hiányosságo
kat tapasztálnak?

— A hatáskörüket meghala
dó kérdésekben hogyan intéz
kednek, a felső vezetőktől kap
nak-e megfelelő segítséget?

— Milyen eszközökkel segítik 
a munkavédelmi oktatások 
színvonalas megtartását (film, 
dia, szemléltető tárgyak stb.)? 
Új dolgozók munkába állításá
nál milyen módszerrel győződ
nek meg arról, hogy az adott

A munkaerő-gazdálkodás
ban fellelhető ■ lazaságok 
miatt a szervezettség színvo
nala és az élőmunka haté
konysága is alacsony.

Ennek a tapasztalatnak az 
ismeretében a Mezőgazdasági 
és Élelmezésügyi Minisztérium 
minden irányítása alá tartozó 
vállalatnál elrendelte, hogy 
önrevízió formájában létszám, 
felülvizsgálatot kell tartani 
1979. szeptember 30-ig bezá
rólag.

A létszámfelülvizsgálat vég
rehajtását és az esetleg szük
séges létszám-átcsoportosítás 
megvalósítását a munkaerő
gazdálkodás egyensúlya ha
tékonysága növelésének kell 
alárendelni.

Vállalatunk az önrevízió 
végrehajtását két lépcsőben 
hajtja végre. Első feladatként 
a munkaidőalapon belüli 
munkával töltött idő felméré
sére, az alkalmazotti állomá
nyú dolgozóknál, a munkás
állományú csoportvezetőiknél, 
a termelési adatgyűjtőknél, a 
teljesítményérőknél, valamint

munkakör betöltéséhez szüksé
ges szakmai, munkavédelmi is
meretekkel a dolgozók rendel
keznek-e? Mit tesznek, ha a 
dolgozó a vállalat által kije
lölt vizsgabizottság előtt vizs
gát tett és azt megfelelőnek 
tartották, de az Önök által tá
masztott követelményeket a 
dolgozó ismeretei nem elégí
tik ki?

— Gyakorlati tapasztalataik 
szerint milyen tényezők gátol
ják a baleset tényleges okának 
feltárását, az azonos jellegű 
balesetek megelőzését szolgáló 
intézkedések megtételét?

— Milyen segítséget kap
nak munkájukhoz a vállalati 
felső gazdasági vezetőktől, 
szakszervezeti szervektől, üze
mi aktivistáktól, munkáskollek
tíváktól? Milyen lehetőségük 
van oz erkölcsi, anyagi ösztön
zésre, milyen joguk van a fe- 
lelősségrevonásra? A vállalat 
vezetői az Önök tevékenységé
nek értékelésénél, milyen té
nyezőket vesznek figyelembe? 
Szerepel-e ebben és milyen 
súllyal az önök munkavédelmi 
tevékenysége?

A pályázatok terjedelme kö
tetlen, kérjük azokat lehetőleg 
legépelve, 3 példányban be
küldeni a következő címre:

SZOT MUNKAVÉDELMI TU
DOMÁNYOS KUTATÓ INTÉ
ZET
tájékoztatási és propaganda
osztály
1021 Budapest, ötvös János 
u. 1—3.

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ: 1979. 
november 30.

A beérkező pályázatokat 
szakbizottságok értékelik. Az 
arra alkalmas tanulmányokat, 
módszertani leírásokat publi
káljuk, a közlési jogot fenntart
juk magunknak. A központi és 
helyi célkitűzések megvalósítá
sát kívánjuk elősegíteni azzal, 
hogy a széles körben alkalmaz
ható és eredményeket hozó 
munkamódszereket és tapasz
talatokat eljuttatjuk a terme
lés vezetőihez, irányítókhoz, 
szervezőkhöz, aktivistákhoz.

/. dij: 6 000 Ft
//. díj: 5 000 Ft
Ili. díj: 4 000 Ft
IV. dij: 3 000 Ft
V. díj: 2 000 Ft

További dijak: vásárlási utal
ványok.

A pályázat eredményhirde
tésére 1980 első negyedévében 
kerül sor.

SZOT munkavédelmi osztály

Önrevízió
oz alap- és segédanyag-rak
tárosoknál augusztus 10-től 
szeptember 10-ig munkanap- 
önfényképezést rendel el a 
vállalat igazgotója. Ez a mód
szer minden résztvevőtől be
csületességet és precíz adat
szolgáltatást tételez fel.

A munkanap-fényképezés 
lényege, hogy mintegy fény
kép, tükrözze a munkavégzés 
fázisait. Ezért folyamatosan 
nyilvántortást kell vezetni, 
amelyben minden eseményt 
tárgyszerűen kell rögzíteni, a 
folyó idő és az időtartam egy
idejű vezetésével. A hivatali 
feladataikon túlmenően rögzí
teni kell a személyes jellegű 
elfoglaltságokat is, pl. kávé
zás, ebédelés, kilépés stfb. Ez 
is hozzátartozik a normális 
munkonap lefolyásához.

A felmérési időszak után a 
munkanap-fényképezések oda- 
tai feldolgozásra és elemzésre 
kerülnek. Elképzelhető, hogy

A keresőképesség elbírálásáról
A közelmúltban jelent meg 

az Egészségügyi Miniszter 
2/1979. Eü. M. számú rendele
té a keresőképesség orvosi el
bírálásáról, melyről röviden az 
alábbi tájékoztatást adjuk 
dolgozóinknak.

A keresőképesség elbírálása 
a gyógyító-megelőző ellátás 
körébe tartozó orvosszakértői 
tevékenység, mely során az or
vos egészségügyi hatósági jog
körben jár el. Az orvos felada
ta a szükséges egészségügyi 
feltételek biztosítása annak ér
dekében, hogy a beteg kereső- 
képességét mielőbb visszanyer
hesse. A kezelőorvos munkáját 
segítik a csoportvezető főorvo
sok, illetve felülvéleményező 
orvosok. Ha a biztosított a ke
zelőorvos döntésével nem ért

A
Szerviz
brigád

1973. augusztus 22. Ez a nap 
igen nagy jelentőségű vállala
tunk történetében. Ekkor in
dult a szervizműszak, mely az 
iparban is egyedülálló kezde
ményezés volt. Ennek a mű
szaknak az a célja, hogy biz
tosítsa a két nappali műszak 
zavartalan üzemelését: karban
tartás elvégzése, valamint ja
vítás. 56 fős létszámmal műkö
dik, melyből 52 fő a Szerviz
brigád tagja. így tehát nyu
godtan egyenlőségjelet tehe
tünk a szervizműszak és brigád 
között. Marosszéki Ferenc, Al
brecht Béla, Kovács Lajosné. 
így követték egymást a brigád- 
vezetők.

Hajnali fél öt van, az irodá
ban Kovács Jánossal, Albrecht 
Bélával, Varga Károllyal és 
Környei Lászlóval beszélgetünk.

— Az éjszakai műszakban 
dolgozóktól kissé el vagyunk 
zárva, ritkán találkozunk, ezért 
hiányosak az ismereteink ar
ról, hogy valójában milyen 
munkát is kell az itt dolgozók
nak ellátni?

— Olyan sokrétű a tenniva
ló, hogy nem is tudom melyik
kel kezdjem. Kiemelném az 
egyik fontos tevékenységünket, 
a pályakezdők betanítását. A 
vállalathoz került új szakembe
rekkel először mi találkozunk, 
mi foglalkozunk, velük. Beoszt
juk őket egy gyakorlott gép
mesterhez, aki segít megismer
kedni a szakma vállalati jel
legzetességeivel, fogásaival. 
Ránk hárulnak a nagyobb lé
legzetű javítások, természete
sen a gépek mindennapos por
talanítása, karbantartása, ezen 
kívül cigarettát is gyártunk. 
Ezzel kapcsolatban szeretném

a vizsgálat után esetleg a 
vállalaton belül feladót- és 
munkaerő-átcsoportosítás válik 
szükségessé, illetve ilyen irá
nyú intézkedés megtétele lesz 
indokolt. Természetesen a lét
számgazdálkodás felmérése 
nem áll itt meg, hanem a má
sodik lépcsőben a vállalatva
lamennyi munkásállományú 
munkakörének vizsgálatára Is 
kiterjed majd. A létszámgaz
dálkodás felülvizsgálatánál 
ezenkívül felhasználásra ke
rülnek a termelési kapacitá
sok, a norma-nyilvántartások, 
a szervezeti és működési sza
bályzót és a tevékenységi kö
rök adatai, a korábbi létszám- 
növelések elemzései is.

A cél az, hogy minden 
munkafolyamatot olyan opti
mális létszámmal végezzünk 
el, amely biztosítja a munka- 
időalap teljes kihasználását 
minden munkakörben.

Dr. S. l.-né

egyet, keresőképességének el
bírálását az illetékes felülvéle
ményező orvostól, vagy Főorvo
si Bizottságtól kérheti a dön
tést követő munkanapon.

A keresőképtelenség megál
lapítása általában attól a nap
tól történik, amikor a beteg az 
orvosánál jelentkezett. Ettől el
térő táppénzrevételről a ren
delet külön intézkedik. A kere
sőképtelen állományban tartás 
az erre kijelölt üzemorvos fel
adata, ennek hiányában csak 
a lakóterületi körzeti orvos, 
vagy illetékes rendelőintézeti 
szakorvos vehet táppénzre. A 
keresőképességet elbíráló or
vos szükség esetén igénybe ve
szi az egyes szakorvosok segít
ségét, vagy betegének kórházi 
elhelyezését kérheti.

egy problémánkat is megemlí
teni. Kialakult egy rossz „szo
kás”. A szervizműszak indulá
sakor javarészt karbantartási 
munkákat végeztünk, később 
azonban a nappal dolgozó 
gépmesterek fokozatosan áthá
rították azokat a problémákat 
a szervizműszakra, amelyeket 
nappal ők is meg tudtak volna 
oldani. Sok esetben tovább tart 
beírni a füzetbe a hibát, mint 
kijavítani. A jövőben ezen kell 
majd jobb összefogással javí
tani.

— Az új szakemberek milyen 
szakmai színvonalon állnak?

— Nekünk az a legjobb ha 
a dolgozók géplakatos, vagy 
mechanikai műszerész szakmá
val rendelkeznek. Nagyon meg 
vagyok elégedve a fiatalok 
nagy részével, mert jól képzet
tek és szeretnek is dolgozni. 
Igaz, hogy addig, amíg elju
tottunk odáig, hogy egy vi
szonylag jó közösségű szellem 
kialakult, sok nehézséggel kel
lett megküzdenünk.

— Olyan a szerviz mint in
dulásakor volt?

— Jó kérdés — felel moso
lyogva Albrecht Béla főgép
mester. — Igaz ami igaz, min
ket sem kímél meg az a prob
léma, amely a többi területen 
is jelentkezik: a munkaerő- 
hiány, a fluktuáció. Ezen kívül 
mi speciális helyzetben va
gyunk az1 állandó éjszakázás 
miatt. Köztudott, hogy ez a 
körülmény az emberi szervezet
re, a családi életre is erősen 
hat. Talán ezért van az, hogy 
gyakran változik a létszám. Ezt 
egy számmal is megerősítem: 
hatan vagyunk, akik az indu
lástól kezdve „kitartottunk”.

— Milyen a baleseti helyzet?

— A hat év alatt egy bal
esetünk volt, kilenc kiesett 
munkanappal, ez önmagáért 
beszél — felel Varga Károly.

— Éjszaka kevesebb a „fő
nök". Nem érződik ez a mun
kavégzésen?

— Nem rosszabb, mint más
hol. Egyet tudok mondani: a 
„piát” kíméletlenül kiirtottuk. 
Az a véleményem, hogy az ita
lozás fontos tényezője a fe
gyelmezetlenségnek, az embe-

A kezelőorvos feladata a ha
tékony, korszerű kezelés bizto
sítása mellett ellenőrizni, hogy 
a beteg a gyógykezelésre, élet
módjára, pihenésére és a ki
járási idő tartamára vonatkozó 
utasításokat betartja-e. Az or
vosi utasítások be nem tartása 
a táppénz megvonását vonhat
ja maga után. Az egészség- 
ügyi dolgozók munkáját a táp
pénzfegyelem erősítése érde
kében a vállalati és társada
lombiztosítási ellenőrök segí
tik.

A kezelőorvos a biztosított 
kérésére eltávozási engedélyt, 
illetve más helyen hosszabb 
ideig tartózkodás esetére is ad
hat engedélyt. Az engedélyek 
megadását gondos mérlegelés 
előzi meg, és semmiképpen

rek nálunk jobban fáradnak, 
ezért kevesebb ital is súlyos 
balesethez, rendbontáshoz ve
zethet. Másképp kell nálunk 
megítélni a lazítást, igaz, az 
emberek leülnek néhány perc
re, de a munkát elvégzik.

— A vállalat dolgairól ho
gyan értesülnek?

— Kicsit „süketek” va
gyunk. Ez nemcsak azért van 
mert nem tudunk végignézni 
egy tv-műsort, keveset tudunk 
társaságba menni, hanem 
azért is, mert a vállalaton be
lül nem a legjobb az infor
máció-áramlás. Hiányoljuk, 
hogy gazdasági vezetőink nem 
keresnek fel bennünket, ,az 
igazgató elvtársat sokan nem 
is ismerik. Szeretnénk ha a jö
vőben jobban érdeklődnének 
munkánk iránt, a kétes értékű 
„információkat” személyes ta
pasztalataik alapján értékel
nék.

Kovács Jancsit mindenki is
meri a gyárban. Nincs olyan 
sportesemény, társadalmi meg
mozdulás ahol ne lehetne lát
ni. Iskolákat patronál, lövész
szakkört vezet, szakszervezeti 
ügyeket intéz.

— Megalakulásunk óta egy
szer bronz, egyszer ezüst, két
szer aranykoszorús brigád el
ismerést szereztük meg. Részt- 
vettünk két alkalommal a bri
gádvezetők országos tanácsko
zásán, erre büszkék vagyunk, 
mert csak a jól dolgozó bri
gádok képviselőit küldték ide. 
Amennyire időnk engedi prog
ramokat szervezünk azért, hogy 
a közösség összekovácsolód- 
jék. Voltunk már Jugoszláviá
ban, többször voltunk a 
BNV-n, legutóbb Sikondára ki
rándultunk. A Mátyás király 

utcai általános iskolát patro
náljuk. Ez a kapcsolat aktív, 
rendszeres. Járőrversenyeket 
szervezünk a gyerekeknek, út
törőavatáson is többször részt 
vettünk már, szeretünk a gye
rekekkel foglalkozni. Albrecht 
Béla, a pécsbányal általános 
iskolában kiránduló szakkört 
szervezett, a szakkörbe 32 7—. 
10 éves korú gyerek jár, mind 
a 32 megszerezte a Mecsek 
Ifjú Turistája fokozatot. E túra 
keretén belül,, a gyerekek a 
Mecsek 16 nevezetes pontját

sem hátráltathatják a beteg 
gyógyulását. Tartózkodási en
gedély esetén a biztosított tar
tózkodási helye szerint illeté
kes kezelőorvosnál 24 órán be
lül köteles jelentkezni kereső- 
képessége további elbírálása 
céljából.

Az eddig ismertetettekből ki
derül, hogy társadalombiztosí
tási törvényeink minden rászo
rulónak biztosítják a szükséges 
táppénzrevételi lehetőséget, ez 
azonban nem eredményezhet 
indokolatlan liberalizmust, 
vagy felületességet az orvos 
részéről, de ugyanakkor a be
tegre is kötelességeket ró. 
Napjainkban több fórumon 
foglalkoztak már a táppénzfe
gyelem erősítésével, hiszen a 
népgazdaság teherbíró képes
sége nem végtelen. A szigorí
tások következménye semmi
képpen sem lehet az, hogy va
laki betegen dolgozzon.

Dr. M. I.

járták végig, dohánygyári tu
ristavezetőjükkel. A Bártfa ut
cai általános iskola lövész
szakkörében — amelyet szintén 
mi patronálunk — igen jó 
eredményeket értek el a gye
rekek az „Edzett Ifjúság” moz
galom keretén belül: négy 
bronz, hat ezüst, nyolc arany
érmet szereztek.

— A Szerviz brigádhoz is el
jutott a jubileumi munkaver
seny felhívás. Mit vállalnak?

— Még nincs teljesen kész 
a felajánlásunk — mondja Al
brecht Béla —, de a leglénye- 
egsebb pontokat már tudjuk. 
Elsősorban az energiával fo
gunk még fokozottabban taka
rékoskodni, csökkenteni fog
juk a "szerviz hibájából eredő 
gépállásokat. Ezen kívül vál
laljuk, hogy csökkentjük a se- 
lejtet is.

A nehezen indult beszélge
téssel kicsit „elfutottunk”. Vé
ge a műszaknak, jönnek a reg- 
geles műszakvezetők rövid tá
jékozódásra, a beszélgetőkön 
is látszik már az éjszaka nyo
ma.

— Van-e még valami amit 
el szeretnének mondani?

— Egy témáról szeretnék 
még beszélni — felel Albrecht 
Béla a kérdésre —, a bérről. 
A köztudatban az van, hogy 
mi „rengeteget” keresünk, ma
gas az éjszakai pótlék. Ez 
igaz is, de azt is hozzáteszem, 
hogy ez a lehetőség mindenki 
előtt nyitva áll, aki akarja, 
próbálja meg és akkor eldönt
heti, hogy megéri-e?

Sigora Irma

PÉCSI DOHÁNYGYÁR

A Pécsi Dohánygyár dolgozóinak 
lapja

Szerkeszti a szerkesztő bizottság 
Felelás szerkesztő: Várhelyi József 

Kiadja a Baranya megye, 
Lapkiadó Vállalat 

Felelás kiadó: Braun Károly

Pécsi Szikra Nyomda 
7630 Pécs, Engel János u. 8.

F. v.: Szendrái György
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Hatékonyság, 
takarékosság

Napjainkban a gazdálkodás 
körülményeinek megváltozása 
következtében mind több szó 
esik a hatékony munkavégzés
ről, a takarékos gazdálkodás
ról. A népgazdaság eredmé
nyei, lehetőségei a vállalati 
eredmények eredőjeként, azok 
változásának függvényében 
clakul, kiegészítve gazdaság- 
politikai célkitűzésekkel, szo
cialista társadalmi elvárások
kal.

Nem közömbös tehát, miként 
tudjuk kiküszöbölni a változá
sok kedvezőtlen hatását, mi
ként tudjuk javítani gazdálko
dásunk eredményességét, ami 
mindannyiunk jövedelmének, 
életszínvonalának növekedését 
segíti elő.

Vállalatunk éves termelési és 
nyereségtervének teljesítése, 
illetve túlteljesítése, a takaré
kosság fokozása érdekében a 
vállalat gazdasági és szakszer
vezeti vezetősége felhívással 
fordul a dolgozókhoz, szocia
lista brigádokhoz, hogy pártunk 
XII. kongresszusának és hazánk 
felszabadulásának 35. évfordu
lója tiszteletére indítsanak ki
egészítő munkaversenyt és te
gyenek vállalásokat a fent em
lített célkitűzések megvalósí
tására.

Az éves terv teljesítése érde
kében a II. félévben 498 516 
ezer forint értékű cigarettát kell 
előállítanunk. Termelési felada
tunk a II. félévben ezen kívül 
300 tonna hevesi dohány válo
gatása és társvállalat részére 
217 tonna kreppelt papír le
szállítása. Ezek alapján a má
sodik félév folyamán 510 980 
ezer forint termelési értéket 
kell előállítanunk.

Fontos vállalási szempont az 
önköltségi mutatók javításának 
fokozása, a tervhez, valamint 
az I. féléves tényszámokhoz 
képest.

Az önköltségi vállalásokon 
belül kiemelt szerepet kell kap
janak az import anyagokkal, 
valamint energiával való taka
rékos gazdálkodásra irányuló 
célkitűzések. A takarékos ener
giagazdálkodás műszaki meg
alapozása érdekében a fenn
tartó területeken rSűködő szo
cialista brigádok tagjai az 
üzemeléshez szükséges teljesít
mények helyes kiválasztásával, 
világítási áramkörök ésszerű 
szakaszolásával, a munkahelyek 
kedvezőbb megvilágítási rend
szerének kialakításával jelen
tős eredményeket érhetnek el.

Az import anyagokkal való 
takarékos gazdálkodás érde

Kirándulás közösen
Már a múlt év őszén elha

tároztuk, hogy a vállalat ba
la tonbog lóri bérleményébe ké
rünk beutalót, ezt meg is kap
tuk. Az üdülési bizottságtól 
csak azt kértük, hogy bará
tainkkal lehessünk egy tur
nusban. Ez sikerült is, így biz
tosítva látszott, hogy kelleme
sen -fogjuk szabadságunkat el. 
tölteni.

Az elhelyezéssel semmi 
probléma nem volt, mert hat 
gyerek és négy felnőtt között 
könnyen el tudtuk osztani a 
kétágvas szobákat. Hollottunk 
azonban olyanról is, hogy há
romtagú családok már nem 
tudtak ilyen jól elférni. A szo
bákban ugyan el lehet 'he
lyezni pótágyat, de erre nem 
biztosítanak ágyneműt, Ezzel 
kapcsolóiban az árat is so
kallták, amely a körülmények
hez képest elég drága.

Közismert az is, hogy a nya
ralás során gondot szokott 
okozni az étkezés. Részben 
a magas árak, részben a fá
radozás miatt. Ezt a kérdést 
mi a következőiképpen oldot
tuk meg.

Indulás előtt összeültünk — 
mindhárom család — megbe
széltük a két hét programját, 
étkezési lehetőségeket, a költ
ségeket. Felosztottuk, ki mivel

kében fokozni kell a minőségi 
átvételi tevékenység hatékony
ságát, az átvett és jónak ítélt 
anyagok viszont utólagos ítéle
tek alapján nem kerülhetnek 
felhasználhatatlanság címén 
vissza a raktárba. Az import 
anyagok célszerű, takarékos 
felhasználásáért gyakorlatilag 
minden dolgozó felelős legyen.

A felesleges energiafelhasz
nálás megakadályozása érde
kében a brigádok alakítsanak 
energia-felhasználási őrséget 
(őrségeket) olyan felelős dol
gozók bevonásával, akik a 
gazdasági vezetésnek segíte
nek a felelőtlen pazarlást meg
akadályozni.

A termelési feladatok telje
sítése alapján, illetve a foko
zott önköltségi munkára irá
nyuló munkaverseny vállalások 
bázisán vállaljuk a

102 693 eFt eredményterv 
teljesítését, illetve túlteljesíté
sét.

A vállalatnak el kell érni, 
hogy a minőségi pontszámúnk 
stabilizálódjon, az eredetileg 
vállalt

Fecske 3,65
Sopianae 3,25

értéket érjük el, hogy a fo
gyasztók bizalmát megőrizzük. 
Fokozzuk a vállalat

— termelésének,
— munkaerő felhasználásá

nak,
— bérfelhasználásának 

egyensúlyát.
Az I. félév során az ismert 

nehézségek miatt ez az egyen
súly kedvezőtlenül alakult.

Tekintettel, hogy a vállalat 
bértömegben gazdálkodik, a 
II. félév során e három alap
vető tényező közötti egyensúlyt 
helyre kell állítani. Ennek ér
dekében a fentiekben feltün
tetett termelési értékterv mel
lé a vállalat üzemrészenként 
meghatározza a felhasználható 
bértömegeket is.

A tervezett bértömegek a 
túlórákat, továbbá a törzs- 
gárdo-jutalmakat is magukban 
foglalják.

A fentieknél figyelembe kell 
venni, hogy a vállalat bérgaz
dálkodásának stabilizálása 
csak abban az esetben állhat 
helyre, ha az egy átlagos gép
műszakra eső termelést a ter
melési osztály megnöveli, 
vagyis a tényleges termelést 
jobban közelíti az érvényben 
lévő műszaknormákhoz. Ez csak 
a jelenleg elismert gépállások 
csökkentésével érhető el.

Javasoljuk a szocialista bri
gádokon kívüli versenyformák 
kiszélesítése érdekében a do

járuljon a közös ‘költségekhez, 
így azután természetesen a 
sok hazaival ’felpakolva in
dultunk a Balatonra.

A szobák elfoglalása után 
következett az igozi „bonyo
dalom”. A feleségek kijelen
tették, az üdülés alatt nem 
hajlandók háztartást vezetni, 
abból elég egész évben, most 
ők lesznek az üdülővendégeik, 
elvárják a teljes kiszolgálást. 
Hát erre nem számítottunk! 
Nekünk, férjeknek el kellett 
fogadnunk az érveket, felosz
tottuk egymás között a „re
szortokot”. Lali o szakács, Im
re az anyagbeszerző, Jenő a 
főkönyvelő és pénztáros, to
vábbá a meleg (abból volt 
bőven) okozta folyadékveszte
ség pótlásának biztosítása. A 
legnehezebb feladat — amin 
nem tudtunk megegyezni —a 
mosogatás volt. Tekintettel ar
ra, hogy mosogatógép még 
nincs, kénytelenek voltunk a 
mosogatást felváltva végezni.

A „KGST” közös pénztárá
ból fedeztük a két hét kiadá
sait, így nem is volt olyan 
drága az üdülés. A végső el
számolásnál ezt bizonyította a 
„pénztárnapló" is. A tíz fős 
jó kollektíva kéthetes teljes 
ellátása 2400 Ft-ba került.

K. J.

hányválogatásban foglalkozta
tott dolgozók részére a mun
kaversenyben való aktív rész
vételt. A 300 tonna hevesi do
hányválogatás előírt minőség
ben történő elvégzése, a telje
sítménykövetelmények napon
kénti szigorú betartása, a terv
szerű munka biztosítsa a válo
gatás ráfordításának tervsze
rűségét, fokozását.

A műszaki karbantartás tö
rekedjen az elmaradt nyári le
állás legfontosabb karbantar
tási funkcióinak 1979. decem
ber 31-ig történő folyamatos 
befejezésére. A vállalati terme
lés egészét érintő vezérgépek, 
valamint a szállító és egyéb 
közművek karbantartásánál tö
rekedjenek a gazdaságos bér
felhasználós elveinek megfe
lelően a munkanapok áthelye
zésére, illetve arra, hogy a 
munkák elvégzése során minél 
kevesebb túlóra merüljön fel, 
ugyanakkor ezen berendezések
nek a termelésből való kivéte
le termelési zavarokat ne okoz
zon.

A vállalati versenyfolyamat 
1980-as gazdasági évre vonat
kozó szakaszát alátámasztó vál
lalási szempontokat a vállalat 
gazdasági és szakszervezeti ve
zetősége 1979. december 20-ig 
a szocialista brigádok rendel
kezésére bocsátja, biztosítva 
ezzel a munkaverseny folyama
tosságát.

A munkaverseny vállalások 
teljesítéséhez igénybe vesszük 
a DH munkarendszer eszközeit, 
a racionalizálást, a vesztesé
gek feltárását, a DH jobb, 

eredményesebb munkát biztosí
tó módszereit, eszközeit. Ezek 
az eszközök megvilágítják azo
kat a veszteség forrásokat, 
amelyek módszeres megszünte
tésével a vállalásokban fog
lalt célkitűzések teljesíthetők. 
A módszerek magukban fog
lalják a vezetési színvonal nö
velését is, amit a IV. negyed
évben beinduló és folyamato
san 1980. évre áthúzódó veze
tőképző tanfolyamokkal is alá
támasztunk.

A munkaverseny eredmények 
mérési módszere, rendszere:
, A munkaverseny vállaláso
kat a brigádok az üzemrészek
re lebontott feladatok, illetve 
feltételek nagyságrendjében 
tegyék meg.

A termelési osztály szocialis
ta brigádjai a brigádvállaláson 
túl vállaljanak garanciát az 
egész termelési osztály felada
tának teljesítésére.

A brigádok vállalásának ér
tékelését havonta, illetve ne
gyedévenként végezzük. Ha
vonta kerül értékelésre a ter
melési vállalások teljesítése ér
tékben, a minőség alakulása, 
valamint a bérfelhasználás 
nagyságrendje üzemrészenként

Negyedévenként kerül érté
kelésre az önköltségi vállalói 
sok teljesítése. Az önköltségi 
vállalásokon belül külön ki
emeljük az import anyagok, 
illetve az energiafelhasználás 
területén elért eredményeket.

Ugyancsak negyedévenként 
kerül értékelésre a vállalati 
nyereségterv-teljesítésének ala
kulása.

A havi, illetve negyedévi ér
tékelést minden esetben meg
jelentetjük a vállalati sajtó
ban, ugyanakkor a vállalat te
rületén elhelyezkedő udvari 
faliújságok közül egy rend
szeres tájékoztatást ad a mun
kaverseny vállalati helyzetéről. 
Ügy a vállalati lapban, mint 
a faliújságon rendszeresen ki 
kell emelni az élenjáró brigá
dok tevékenységét.

A kongresszusi és felszaba
dulási munkaverseny beindítá
sának sikeréhez hozzátartozik 
az a fontos tényező, hogy a 
szocialista brigádok vállalásai 
konkrétan tükrözzék a vállalat 
célkitűzéseinek alátámasztá
sát.

Kérjük a vállalat valamennyi 
dolgozóját, hogy a munkaver
seny vállalások megtételében 
és azok végrehajtásában ha
zánk és közösségi érdekünk
nek megfelelően teljes oda
adással vegyenek részt.

Jubilánsok
Ha visszaemlékezünk arra az 

izgalmas napra, amikor először 
léptünk be egy munkahelyre 
azért, hogy munkát vállaljunk, 
bizonyára nem gondoltunk ar
ra, hogy egyszer majd eljön 
egy olyan nap is, amikor el
mondhatjuk, több, kevesebb 
sikerrel negyed százada, vagy 
még hosszabb ideje végezzük 
munkánkat.

A munkában eltöltött hosszú 
idő mindenképpen elismerést 
érdemel, ezért rendelkezik úgy 
a Munka Törvénykönyve, hogy 
ezt jubileumi jutalommal kell 
elismerni. A jutalom átadásá
nak formáját jogszabály nem 
írja elő és talán ez volt az oka 
annak, hogy eddig csak az volt 
fontos, hogy a dolgozó a pénz
tárnál időben felvehesse ezt 
az összeget.

Ma, amikor ilyen bonyolult 
körülmények között végezzük 
munkánkat, mindenkitől foko
zottabb helytállást követelnek. 
Jólesik, ha az anyagi juttatáson 
kívül a vállalat vezetői szemé
lyesen is köszönetét mondanak 
a hosszú munkásévekért.

Kollektívánk több tagjában 
is felmerült az erkölcsi elisme
rés igénye, ezért azzal a kérés
sel fordultak a vállalat veze
tőihez, hogy tegyék ünnepélye
sebbé a „szürke hétköznapo
kat".

Balesetek a munkahelyen
A tröszt ez évben rendsze

resen értékeli a baleseti hely
zet alakulását az iparban. Az
I. féléves értékelés alapján 
vállalatunk baleseti helyzete a 
többi . vállalathoz viszonyítva 
jó-

Az iparban 1979. I. félévében 
30 baleset 934 kiesett munka
napot idézett elő, ehhez viszo
nyítva a Pécsi Dohánygyár 2 
balesete, 19 kiesett munka
napja kedvező.

Az ipar baleseti helyzete az 
előző három év átlagához vi
szonyítva mind a balesetek, 
mind pedig a kiesett napok 
számát tekintve javult. Ennek 
ellenére kedvezőtlen, hogy a 
balesetek számszerű csökkené
se mellett az iparban az I. fél

Zsikó Margit

Igen nagyra értékelték veze
tőink azt, hogy a dolgozók er
re felhívták a figyelmet, elha
tározták, hogy a jövőben sze
mélyesen, egy kis beszélgetés 
formájában gratulálnak a ju- 
talmazottaknak.

Újat kezdeni mindig nehéz. 
Akik addig nem részesültek eb
ben megbántódhatnak, akik 
ezután részesülnek örülnek, 
hogy törődnek a dolgozókkal, 
elisimerik munkájukat, többet 
foglalkoznak velük. Erre gon
doljanak azok, akik a koráb
bi években csak a pénztárnál 
vették fel a jutalmat.

évben három csonkulásos bal
eset történt.

A súlyos balesetek megelő
zése érdekében a munkavédel
mi tevékenység hatékonyságá
nak fokozását az is szükséges
sé teszi, hogy az élelmiszer- 
iparban is rendkívüli mérték
ben megnövekedtek a súlyos, 
tömeges és halálos üzemi bal
esetek. Az év első 4 hónap
jában halálos baleset nem 
volt, majd május-június hónap
ban 10 halálos baleset tör
tént, több dolgozó pedig sú
lyos, életveszélyes sérülést 
szenvedett.

A halálos üzemi balesetek 
közlekedés során, égés, for

rázás, áramütés, fulladás, esés 
és lőfegyver okozta sérülések
ből keletkeztek.

Laufer Péterné I.

Talán nem késő, hogy név 
szerint megemlítjük azokat, 
akik ebben az évben már föl
vették jubileumi jutalmukat és 
ezúton is külön megköszönjük 
eddigi munkájukat: Werling 
Ferencné, Móré János, Kovács 
István I., Nagy Rezső, Vük Már
tonná, Vágó Imréné, Kosi 
Lászlóné, Gász Jánosné, Sárdi 
Józsefné, Akácos János, Arnold 
Józsefné, Regényi Istvánné, Kin
cses Antalné, Zsikó Margit, Zo- 
boki László, Gál Jánosné, 
Laufer Péterné I., Bertram Gá
bor.

Nagy problémát jelent élel
miszeripari, tröszti, de vállala
ti szinten is, hogy a balesetek 
többsége nem közvetlenül a 
termelő munka során keletke
zett.

A 10 halálos baleset közül 
csak két baleset történt o 
technológiával összefüggés
ben.

Ez továbbra is szükségessé 
teszi, hogy fokozott figyelem
mel foglalkozzunk ezután is o 
kisegítő üzemrészek munkavé
delmi helyzetével.

A dohányiparban a II. .ne
gyedévben 7 üzemi baleset 
történt, ebből 2 munkagépes, 
2 személy eséséből, 1 rakodás
ból, 2 pedig egyéb (játék, ín- 
zultálás) okok miatt keletkezett.

Vállalatunknál ez évben két 
munkagép okozta baleset ke
letkezett. Mindkettő kivizsgálá
sa során megállapítható volt, 
hogy a sérültek a munkafolya
matot, mely során a balesetet 
elszenvedték, nem kellő körül
tekintéssel végezték. Mindkét 
balesetnél a mozgógépbenyú- 
lás minősített esete állt fenn. 
Az egyik esetben a gép be
kapcsolt állapotban volt, de o 
balesetet okozó géprész csak 
a hozzáéréskor indult el. A 
másik balesetnél a gép STOP- 
gombbal történt leállítása 
után a még lendületből forgó 
gépré^z okozott balesetet. A 
kép a második baleset helyét 
szemlélteti, a MOLINS kombi
nált filterrúdgyártó gép bedo
bó szerkezeténél.

Az ilyen jellegű balesetek 
megelőzésénél mint azt a pél
da mutatja, nem elegendő a 
műszaki védelem biztositáso. 
Mindkét gépnél volt megfelelő 
védőburkolat, de a munkafo
lyamat jellegéből adódóan 
nem tölthette be szerepét. 
Igen fontos ezért, hogy a dol
gozók maximálisan ismerjék az 
általuk kezelt gépet, és a ve
szélyes munkafolyamatokat tel
jes figyelemmel végezzék.

P. J.
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* Hírek *
— Emlékeztetőül ismételten 

felhívjuk dolgozóink figyelmét, 
hogy az ez évben lejáró szemé, 
lyi igazolványok cseréje válla
latunknál 1979. szeptember 
3-án lesz.

A helyről és az időpontról 
plakátokon adunk tájékozta
tást majd. A szükséges okmá
nyok előkészítéséről senki ne 
feledkezzen meg.

*
— Augusztus 28. és szeptem

ber 1-e között a pogányi repü
lőtéren ejtőernyős területi baj
nokság kerül megrendezésre Kis
kunfélegyháza, Győr, Dunaúj
város és Pécs csapatainak rész
vételével. A 'pécsi csapatnak 
tagja Szurofka Zoltán, vállala
tunk dolgozója is.

*
— A vállalati DH munka- 

rendszer bevezetésének 1979. 
évi programjában szerepel kö
zép- és alsószintű vezetőink ré
szére vezetőképző tanfolyam 
beindítása. Első alkalommal 
szeptember hónapban sorra 
kerülő konzultáció anyagát a 
résztvevők augusztus hónapban 
megkapják, így kellően felké
szülve vehetnek részt a konzul
táción. Az előadások, konzul
tációk anyagát a résztvevők a 
következőkben is előre kézhez 
kapják.

*
— Szeptember 3-án kezdődik 

az orvosi rendelőben a dolgo
zók műszeres hallásvizsgálata. 
A sorrendet a zavartalan ter
melés érdekében a művezetők 
állapítják meg.

*
— Értesítjük dolgozóinkat, 

hogy augusztusi számunkból a 
KERESZTREJTVÉNY anyaglorló- 
dás miatt kimaradt

*
— Az 1979/80-as színházi 

évadra ismét lehetőségünk lesz 
színházbérieteket vásárolni. 
Kérjük a brigádvezetőket, il
letve azokat a dolgozókat aki
ket érdekel, hogy igényüket 
szeptember 10-ig jelentsék be 
az oktatási előadónak.

*
— Augusztus 2. elkezdődött 

a TIT és a Pécsi Dohánygyár 
által szervezett könnyűgépke
zelői tanfolyam. A tanfolyamra 
13 dolgozót iskoláztunk be, 
akik sikeres vizsga után orszá
gos érvényű jogosítványt kap
nak.

Újdonságok 
a műszaki 
könyvtárban

„Csinálj többet, dolgozz ke
vesebbet!"

Vizsgáljuk felül munkánkat, 
hogy azt végezzük-e mindig, 
amit kell.

A termelést akadályozzák-e 
a vállalati „szertartások".

Ilyen és ehhez hasonló kér. 
désekkel foglalkozik Sheridan 
J. N.: Industri Week c. folyó
iratból vett magyar fordítás.

Egy másik fordításban Imer 
W.: A munkaélet humanizá
lásával foglalkozó kutatásról 
ír.

Ugyancsak a közelmúltban 
megjelenő fordításokban ol
vashatunk az alábbi témák
ról, melyeket főleg a műsza
ki érdeklődésűeknek ajánlunk:

Ipari porok és füstök; Lég
kondicionáló rendszer léghű
tőberendezéssel; Klímakészülé
kek kialakítása és működése; 
Az ipari klímaberendezés lu
xus vagy szükséges; Korszerű 
eljárások a vágott dohány 
nedvességtartalmának mérésé
re.

Műszaki könyvtárunk a fel
sorolt fordításokon kívül még 
a MULFI, KDF-2-D, CASCA
DE, valamint a DECOUFLE 
gépekhez szükséges villamos- 
katalógusokkal, alkatrész-ka
talógusokkal és gépkönyvek
kel gyarapodott

Tisztesség
Mindjárt az elején meg kell 

mondanom, hogy nem akármi
lyen egyszerű szántásról lesz 
szó. Maga a szántóterület sem 
akármilyen, mert valaha tég
lagyári agyaggödör volt, most 
pedig egy parkosított terület, 
egy kis zöld szigetecske akarna 
lenni, a gyárvárosi lakosság 
egészségének védelmére.

A megkésett bőséges esők 
hatására a gyom és a fű 
ugyancsak nagyra nőtt itt, a 
telepített rezgőnyárfák és cser
jebokrok között. Egyik napon a 
buszmegállóban várakozva, kü
lönös eseményt láttam, amely 
nem mindennapi volt! *

öles termetű cigánylegény 
birkózott a kiskerti traktorával, 
hegy a fák és a bokrok közötti 
bozótból valami elfogadható 
formát alakítson ki. A föld is 
nedves volt, a gaz is méter 
magas, és bizony fényes volt 
a homloka az izzadságtól. Nem 
volt azonban egyedül. Sudár
termetű cigánylány vasgereb- 
llyével, egyenletes ütemben 
lankadatlan szorgalommal ge- 
reblyézta a kikapált giz-gazt 
kis kupacokba a kapálás szé
lére.

A legény megállította a trak
tort és egy piszkavas-forma 
szerszámmal tisztogatta a ka
pákat a közéjük ragadt föld
től. Majd amikor befejezte 
munkáját, a lányhoz lépett és 
évődni kezdett vele. A lány a 
buszmegálló felé intett, és mu
tatta, hogy mit szólnak az em
berek az ő udvarlása miatt. A 
legény legyintett egyet és át
kapva a lány derekát, meg 
akarta csókolni, azonban mél
tó partnerra akadt. A lány a 
legény mellének feszítette a 
gereblye nyelét és úgy hátra 
homorította magát, hogy a 
mozdulatművészeti tornászbaj
nokságon sem láttam különbet! 
Persze közben éles szópárbaj 
zajlott le köztük, mely a lány 
győzelmével végződött.-

A legény dühösen kapta el 
a traktor kormányát és nagy 
gázt adva, nekilendítette a ka
pálásnak. Pár forduló után új
ra megállt, tisztogatni kezdte 
a kapákat. Ezalatt a lány sza
kadatlan szorgalommal gereb
lyézett. A legény újra csak 
megszólította, erre a lány is 
megenyhült, farmernadrágja 
zsebéből fényes cigarettatárcát 
vett elő, megkínálta a fiút és 
leültek egymással szemben: a 
legény a kistraktorra, a lány a 
pótkocsi peremére, és füstfel
hőket eregetve komolyan be
szélgettek.

Mit nem adtam volna érte, 
ha hallom, hogy mit mondanak 
egymásnak! Ekkor mellbevá
gott a felismerés. Én itt egy 
szokatlant, egy olyan dolgot 
láttam, amit ma úgymondaná
nak, hogy régimódi kifejezés, 
de úgy szól, hogy: TISZTES
SÉG. Látunk más fiatalokat is, 
a buszmegállókban összefo
nódva, senkivel nem törődve, 
nyalni-falni egymást, mintha 
számukra a körülöttük lévő vi
lág megszűnt volna létezni. Én 
ekkor ott a buszmegállóban 
szerettem volna ennek a ci
gánylánynak megszorítani a 
kezét és megsimogatni a ha
ját.

Elgondolkodtam, milyen jó, 
hogy volt 1945. április 4-e, és 
hogy 1979-ben a mai cigány
fiatalok traktort kezelnek, fü
vet nyírnak, virágot ültetnek a 
parkokba. Gondolataimat
megszakította az autóbusz ér
kezése, felkapaszkodtam és 
még láttam az ablakból, hogy 
a lány intett a busz felé a ge- 
reblyével, a legény kezében 
meg újra megindult és kapál
ni kezdett a kis mérges hangú 
traktor.

Sz. J.

Az ügyrendről
Az állami vállalatokról szó

ló 1977. évi VI. tv. rendelkezési 
értelmében vállalatunk is felül, 
vizsgálta szervezeti, működési, 
ügyrendi szabályzatát (továb
biakban: ügyrend) és azt 1979. 
január 1. napjával módosította, 
figyelembe véve a MÉM által 
kiadott irányelveket is.

Folytatásos cikksorozattal 
szeretnénk megismertetni dol
gozóinkkal, hogy mi található 
az ügyrendben, illetve milyen 
kérdések szabályozásánál kell 
figyelembe venni az ügyrend 
rendelkezéseit.

Szerkezetileg az ügyrend 
négy fejezetre tagolódik az 
alábbiak szerint: 1. Szervezeti 
szabályzat; II. Működési sza
bályzat; III. Szervezeti és mű
ködési szabályzat kiegészítését 
képező egyéb szabályzatok; IV. 
Az ügyrend mellékletei.

Ezúttal a Szervezeti szabály
zatot ismertetjük az ide
tartozó mellékletekkel együtt. 
A Szervezeti szabályzat hat al
pontot tartalmaz. Nézzük meg 
sorrendben, mik az idetartozó 
főbb tudnivalók.

1. A vállalat adatai. (1. old.) 
Itt van felsorolva a vállalat 
alapítására, kategóriába soro
lására és a statisztikai jelző
számokra vonatkozó minden 
adat

2. A vállalat szervezete (3.
old.): Ez a pont tartalmazza az 
igazgató, a főmérnök, és a fő
könyvelő irányítása alá tartozó 
vállalati egységek tételes és 
hierarchikus felsorolását Az 
igazgatóhoz tartozik: a titkár
ság, a belső ellenőr, a polg. 
védelmi tpk., az igazgatási és 
jogi osztály, a terv- és statisz
tikai osztály, a munkaügyi osz
tály, szervezési osztály, személy
zeti és oktatási osztály és a 
minőségellenőrzési osztály. A 
főmérnökhöz tartozik: titkár
nő, biztonsági megbízott, 
technológiai csoport, tűzvédel
mi főelőadó, higiénikus, ter
melési osztály és a műszaki 
osztály. A főkönyvelőhöz tarto
zik: titkárnő, számviteli osz
tály, pénzügyi osztály, anyag- 
és áruforgalmi osztály, és a 
bérelszámolási csoport Termé
szetesen az egységeken belül 
is tételesen fel vannak sorolva 
az irányításilag odatartozó egy
ségek és ügyintézők.

3. Szervezeti egységek fel
adatai, kapcsolatai és infor
máció adási kötelezettségek. 
(6. old.): E fejezetben vannak 
szabályozva a vállalat felada
tai, a magasabb vezetőállású 
dolgozók feladatai, az osztá
lyok és az önálló ügyintézők 
feladatai. Itt ki kell emelni a 
vállalat feladatai közül egy 
ténylegesen most megfogalma
zásra került pontot, mégpedig 
azt, hogy a „vállalatnak biz
tosítani kell a dolgozók szak
mai és politikai oktatását és 
nevelését, szocialista típusú em

Fotósarok

Fotósarkunk mai felvétele inkább figyelemfelhívó —- vagy néhá- 
nyaknak talán emlékeztető is. A Gyékényesi-tó látható rajta, 
ahová sok pécsi horgász jár pecázni, talán gyárunk dolgozói 
közül. A tiszta vizű tó egyébként néhol 25-28 méter mélységű.

berré válásuk érdekében”. Ez, 
— a szociális körülmények biz. 
tosításával együtt — túlmutat a 
vállalat kizárólagos gazdasá
gi feladatain, hiszen ezek meg
valósítása társadalmi feladatot 
jelent Az egységek feladatai
nak részletes ismertetésére nem 
térünk ki. Minden dolgozó jo
gosult betekinteni az ügyrend
be, amelyet az osztályvezető
nél vagy az illetékes műveze
tőnél lehet megtalálni.

4. Döntési hatáskörök szabá
lyozása és megoszlása, egysé
gek hatásköre (85. old.): Itt 
az utasítási jogkör, a döntés 
előkészítés, döntés fogalmainak 
meghatározásai találhatók. 
Ide kapcsolódik az 1. sz. mel
léklet, amelyben a döntési he
lyek és fórumok találhatók, va
lamint az 1/1. sz. melléklet, 
amely az osztályvezetők és mű
vezetők hatásköri jegyzékét 
tartalmazza. A döntési helyek 
az alábbiak: igazgató, igaz
gatóhelyettesek, osztályvezetők, 
művezetők, szakszervezeti ta. 
nács — bizalmiak együttes ta
nácskozása. Új a művezetők 
hatáskörének beépítése. En
nek értelmében a művezetők 
engedélyezik az irányításuk 
alá tartozó dolgozók évi ren
des szabadságát; jogosultak az 
irányításuk alá tartozó dolgo
zók kilépésének engedélyezésé, 
re; gyakorolják az ügyrendben 
meghatározott munkáltatói jo
gokat az irányításuk alá tarto
zó új felvételes dolgozók kivá
lasztása tekintetében; az ügy
rendben meghatározott dolgo
zók felé jogosultak fegyelmi el
járás lefolytatására; Jogosul
tak az irányításuk alá tartozó 
területen belül a dolgozók más 
munkakörbe irányítására, ill. 
átcsoportosítására.

5. Vállalaton belül működő 
bizottságok. Kapcsolt munka
körben ellátott, sajátos felada
tok. Vállalati párt-, szakszerve
zet és a KISZ-szervezet haté
kony működését biztosító elő
írások (60. old.): Talán kevés
bé ismert, de vállalatunknál 
12 bizottság működik, fel
adatukat és működési rendjü
ket a 7. sz. melléklet tartalmaz
za.

6. A vállalat szervezeti egy
ségeinek kapcsolata a válla
lati társadalmi szervekkel. (64. 
old.): Ez felöleli egyrészt a 
párt. és a KISZ-szervezeteinek 
kapcsolódását a vállalati egysé
gekkel. Arra ad választ, hogy 
gazdaságilag milyen területek 
felett, melyik alapszervezet 
gyakorol ellenőrzést, ill. mely 
területek gazdasági munkájá
hoz nyújt segítséget Ugyan
csak itt van szabályozva a bi
zalmiak — partner gazdasági 
vezetők hatás, és jogköre.

Következő számunkban a 
Működési szabályzat tartalmát 
fogjuk ismertetni.

Dr. S. Gy.-né

Sporthíradó

A tmk-műhely dolgozói „lazítanak** az edébidőben...

1979. július 26-án megren
dezésre került a „Staller" kis
pályás labdarúgó-kupa válla
latunknál. A férfi csapatok kö
zül a XIV. AFIT csapata, a 
lányoknál a Magas- és Mély
építő Vállalat csapata nyerte 
el. A dohánygyár csapatai 
mérsékelten szerepeltek. A fér
fiak negyedikék, a nők har
madikok lettek. Ez a kupa- 
mérkőzés egyben az 1979. 
augusztus 24—25-én Debre
cenben sorra kerülő ifjúsági 
sportnapokra való felkészülést 
is szolgálta. A versenyen a 
kispályás férfi és női labda
rúgáson kívül még 100 és 60 
méteres síkfutás, magas és 
távolugrás, súiylökés, asztali- 
tenisz, tollaslabda, légpuska, 
lövészet és ikislabda dobás 
szerepel. A nevezéseket el

Az I. félév gazdálkodásáról
Július 16-án tartotta együttes 

ülését a VSZT és a bizalmiak tes
tületé. Az ülésen három napi
rendi pontot tárgyaltak meg a 
dolgozók képviselői: a vállalati 
munkavédelmi szabályzat mó
dosítását — melyet az utolsó 
ülés változtatási javaslataival 
elfogadtak —, második napiren
di pont az első félév gazdálko
dásának ismertetése és megtár
gyalása volt, harmadik pont a 
bizalmi vetélkedő kihirdetése, 
a felkészülés módja és a kitű
zött dijak ismertetése szerepel
tek.

Az alábbiakban a második 
pontként tárgyalt gazdálkodási 
kérdéseket ismertetjük a dolgo
zókkal.

A beszámoló először a szer
vezett dolgozók létszámának 
alakulását tárgyalja. Ebből ki
tűnik, hogy mig tavaly a dol
gozók 97,3 százaléka volt szak- 
szervezeti tag, idén ez 97,9 szá
zalékra javult. A javulás mellett 
azonban azt is meg kell je
gyezni, hogy még ez a szám 
sem lesz elég a terv teljesítésé
hez, mivel a tervben év végére 
98,2 százalék szervezettséggel 
számolunk. Éppen ezért itt is 
hangsúlyozni kell annak fon
tosságát, hogy minden dolgo
zó a saját munkatársai között 
is fejtsen ki propagandát a 
szakszervezetbe való belépésre, 
a szakszervezeti munkában való 
részvételre.

A beszámoló foglalkozott az 
anyagi gazdálkodás kérdései
vel.

A tények azt mutatják, hogy 
a költségvetési bevételi elő
irányzatot túlteljesítettük 1900 
Ft-tal. Ez nem valamiféle túlfi
zetést jelent, hanem azt, hogy 
több volt a szervezett dolgo
zók aránya, mint amit tervez
tünk, tehát a bevétel is ezzel 
arányosan nőtt, ezzel együtt 
növekedett természetesen a cso- 
portvagyon is, vagyis az az ősz- 
szeg, amivel a szakszervezet 
helyileg gazdálkodik.

A szakszervezet a kiadásokat, 
is megtervezte. A kiadások nagy 
része közvetlenül is visszatérül 
a dolgozónak, nevezetesen eb
ből fedezzük a szülési, temeté
si és szociális segélyeket. Eb

küldtük a Debreceni Dohány
gyár KlSZ-bizottsága címére, 
mely a következő:

Női Férfi

Futás 60 m 3 fő
Futás 100 m — 4 fő
Magasugrás 3 fő 2 fő
Távolugrás 2 fő 4 fő
Súlylökés 2 fő 3 fő
Asztalitenisz 2 fő 5 fő
Tollaslabda 2 fő 2 fő
Légpuska löv. 2 fő 6 fő
Kislabda dobás 6 fő 9 fő
Labdarúgás 1 cs. 1 CS.

Női csapatunk augusztus 
15-én délután lejátszotta má
sodik előkészületi mérkőzését 
is a VOLÁN 12-es csapata 
ellen. Hosszabbítás után 4:3- 
ra. nyertek.

ből kerülnek kifizetésre a sport- 
és kulturális kiadások is, vala
mint természetesen a szervezeti 
és ügyviteli kiadások.

Fenti kiadások a féléves 
arányos részben nem kerültek 
felhasználásra. így például ke
vesebb volt a szülési és temet
kezési segélyek összege, az 
előbbi 10 százalékkal, az utób
bi 34 százalékkal, annak elle
nére, hogy szülési segélyt az I. 
félévben 28 fő kapott, temetke
zési segélyt pedig kilenc fő. 
Mindkét esetben azonban ke
vesebben részesültek segélyben, 
mint amennyit bevételeztünk. 
Az év hátralevő részében azon
ban ez a szám még valószínű 
emelkedni fog. Szociális se
gélyt ugyancsak kevesebbet fi; 
zettünk ki az időarányos ősz- 
szegnél, itt azonban figyelem
be kell venni, hogy még csak 
most fogjuk kifizetni a szep
temberben sorra kerülő beisko
lázási segélyt, valamint a sok- 
gyermekes és gyermeküket 
egyedül eltartók részére kifize
tendő összeget is. Ugyancsak 
a harmadik negyedévben fog 
sorra kerülni- o kulturális célra 
szánt összeg nagyobb mérvű 
felhasználása, tehát az ott 
fennálló látszólagos megtaka
rítás csak időrendi eltolódást 
jelent.

A fentiekből megállapítható 
- és a tanácsülés is ezt o kö
vetkeztetést vonta le, és ezért 
fogadta el egyhangúlag a be
számolót —, hogy a pénzgazdál
kodás megtervezése megfontolt 
és előrelátó, a gazdálkodás 
tervszerű és előírásszerű volt.

Itt kell még azt is megjegyez
ni, hogy az ÉDOSZ pénzügyi
gazdasági osztályának revizora 
ez év július 9-12. köpött hely
színen is ellenőrizte a pénzgaz
dálkodós helyességét, azt pozi
tívan értékelte, semmi olyan hi
bát nem állapított meg, ami 
miatt igazolójelentést kellett 
volna készíteni, vagy bárkit is 
felelősségre vonni. Ez minden
esetre azt mutatja, hogy a dol
gozók által befizetett forintok
kal jól gazdálkodunk és a be
fizetett összegeket szabályosan, 
az arra a célra tervezeti költ
ségekre fordítjuk. K. K.


